



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140
CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SMT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 – SEMGOF

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMMA, SMT, SEMTUR, SEMDEC, SEMC, SEMAP e SEMTRAS, E OS ÓRGÃOS À ELAS VINCULADOS.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 – SEMGOF

✓ **PIAU FORMULARIOS LTDA, CNPJ: 15.762.990/0001-72. – Valor R\$ 11.953,76 (onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos).**

MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA						
QUANTITATIVOS POR SECRETARIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
LOTE Nº 01 – AGENDA						
1	Agenda, tipo permanente, gramatura 63, comprimento 200, largura 132, tipo papel miolo off set, características adicionais capa em pvc	Unid	2	2	R\$ 24,33	R\$ 48,66
TOTAL DO LOTE - 01						R\$ 48,66
LOTE Nº 02 - ALMOFADA E TINTA PARA CARIMBO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Almofada p/carimbo, em tecido, entintada na cor preta.	Unid	6	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
2	Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	Frasco	10	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
3	Tinta reabastecedor para carimbo (automático), cor preto	Und	10	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
TOTAL DO LOTE - 02						R\$ 116,00
LOTE Nº 03 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas	Unid	100	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
2	Apontador de lápis, material de plástico, um furo, lâminas de aço, cores sortidas.	Unid	5	5	R\$ 0,38	R\$ 1,90
3	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct com 04 blocos com 100 folhas.	Pct	20	20	R\$ 5,69	R\$ 113,80
4	Anote e cole 75mm x 100mm, bloco com 100 folhas	Pct	20	20	R\$ 5,24	R\$ 104,80
5	Bloco de lembrete 700 folhas.	Cx	20	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

6	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25	Unid	2	2	R\$ 5,49	R\$ 10,98
7	Bandeja de documentos dupla, material acrílica, cor fumê, comprimento 360mm, largura 250mm	Unid	5	5	R\$ 38,88	R\$ 194,40
8	Umidedo (molha-dedo) 12 GR, ligeiramente perfumado, atóxico, aglicerinado	Unid	10	10	R\$ 2,88	R\$ 28,80
9	Guilhotina A4 com protetor de lâmina, comprimento de corte de 310 mm e corta até 15 folhas de papel de 80gr/m2. Material resistente feita à base de aço	Unid	3	3	R\$ 174,89	R\$ 524,67
10	Porta caneta/clip/lembrete, material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado	Unid	20	20	R\$ 9,74	R\$ 194,80
11	Aparelho de telefone fixo com fio, com as especificações: Modo de discagem tom e pulso; Volumes de campainha 3 níveis; teclas flash, redial, mute e pause; posição de mesa e parede; cor: preto; garantia de fornecedor: 12 meses.	Unid	10	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
TOTAL DO LOTE - 03						R\$ 2.169,95
LOTE Nº 09 - CLIPES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	Und	20	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00
2	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	Unid	20	20	R\$ 1,88	R\$ 37,60
3	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
4	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
5	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 5/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
6	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 2,14	R\$ 42,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

7	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
8	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 10/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	20	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
TOTAL DO LOTE - 09						R\$ 323,00
LOTE Nº 10 - COLAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Cola líquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica	Und		0	R\$ 0,89	R\$ 0,00
2	Cola líquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não toxica.	Und	5	5	R\$ 13,89	R\$ 69,45
3	Cola branca líquida 90 gramas, caixa c/12und	Unid	3	3	R\$ 17,99	R\$ 53,97
4	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	20	20	R\$ 0,44	R\$ 8,80
5	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8polegadas x 300 mm	Unid	10	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80
6	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid	2	2	R\$ 1,84	R\$ 3,68
7	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	Unid	2	2	R\$ 34,70	R\$ 69,40
TOTAL DO LOTE - 10						R\$ 214,10
LOTE Nº 13 - LIGA LATEX						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	Pct	5	5	R\$ 21,85	R\$ 109,25
TOTAL DO LOTE - 13						R\$ 109,25
LOTE Nº 20 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	30	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
2	Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	30	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
3	Grampo para grampeador 23/10 cx c/100	Cx	30	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
4	Grampo trilho, 80mm caixa com 50 unidades	Cx	30	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
TOTAL DO LOTE - 20						R\$ 765,00
LOTE Nº 27 - PINCELE REABASTECEDOR DE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

PINCEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas	Unid	20	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
TOTAL DO LOTE - 27						R\$ 62,00
LOTE Nº 30 - PRANCHETA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas	Und	30	30	R\$ 11,55	R\$ 346,50
TOTAL DO LOTE - 30						R\$ 346,50
LOTE Nº 33 – TESOURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Tesoura 20cm, material aço inoxidável	Unid	3	3	R\$ 8,10	R\$ 24,30
TOTAL DO LOTE - 33						R\$ 24,30
LOTE Nº 39 - TONER ORIGINAL BROTHER						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	TONER para impressora BROTHER DCP 8155DN preto, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
2	TONER para impressora BROTHER DCP 8157DN preto, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
3	TONER para impressora BROTHER DCP 7065DN preto, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
4	TONER para impressora BROTHER HL 4150CND - COLOR, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00
5	TONER para impressora BROTHER DCP 7065 preto, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
6	TONER para impressora BROTHER HL 3040CN, original do fabricante, não recarregdo e não remanufaturado	Und	5	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
7	TONER para impressora BROTHER MFCJ 6710W, original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

TOTAL DO LOTE - 39	R\$ 7.775,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 11.953,76

✓ **DACILENE LIMA AGUIAR EPP - CNPJ: 05.005.033/0001-48. – Valor R\$ 7.935,70 (Sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).**

MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA						
QUANTITATIVOS POR SECRETARIA						
LOTE Nº 04 - CALCULADORAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Calculadora Eletrônica, 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento	Unid	5	5	R\$ 19,64	R\$ 98,20
TOTAL DO LOTE - 04						R\$ 98,20
LOTE Nº 05 - BORRACHAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Borracha branca para apagar lápis, caixa com 40 unid.	Cx	3	3	R\$ 11,60	R\$ 34,80
2	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, caixa com 40 und	Cx	1	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
TOTAL DO LOTE - 05						R\$ 48,30
LOTE Nº 12 - CORRETIVO LIQUIDO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Corretivo liquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und	Cx	1	1	R\$ 16,45	R\$ 16,45
TOTAL DO LOTE - 12						R\$ 16,45
LOTE Nº14 - ENVELOPES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Envelope ofício branco/amarelo/ofsset sem timbre,dimensões 310mmx410mm	Unid	100	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
2	Envelope ofício branco/amarelo/ofsset sem timbre,dimensões 260mmx360mm	Unid	100	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
3	Envelope ofício, amarelo, sem timbre, dimensões 220 mm x 320mm	Unid	100	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
4	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre,dimensões 200mmx280mm	Unid	100	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
5	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre,dimensões 185mmx248mm	Unid	100	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
TOTAL DO LOTE - 14						R\$ 126,00
LOTE Nº 15 - ETIQUETAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Etiqueta multiuso dourada.	Unid	2	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

2	Etiqueta adesiva branca 46,5 x 63,5 mm, aplicação em impressora a jato de tinta, pacote c/10.	Caixa	2	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60
3	Etiqueta pequena A4 263 - 38 - 1x99,0 mm.	Unid	50	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
4	Etiqueta grande A4 250 - 55, 8x99,0 mm.	Unid	50	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
TOTAL DO LOTE - 15						R\$ 80,00
LOTE Nº 16 - ESTILETE E EXTRATOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Und	20	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
2	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Und	20	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
3	Extrator de grampos, em aço cromado, dimensões 15 cm	Und	10	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
TOTAL DO LOTE - 16						R\$ 75,70
LOTE Nº 23 - PAPEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m ² , pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	Cx	18	18	R\$ 185,00	R\$ 3.330,00
2	Papel alcalino, formato A3, cor branca, dimensões 420x297, gramatura 75g/m ² , pacote com 500fls, caixa 10 pacotes	Pct	2	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
3	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas	Cx	1	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
TOTAL DO LOTE - 23						R\$ 4.147,00
LOTE Nº 24 - PASTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	Und	200	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Und	50	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
TOTAL DO LOTE - 24						R\$ 1.275,00
LOTE Nº 26 - PERFURADOR DE PAPEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

1	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com magnador	Unid	5	5	R\$ 44,25	R\$ 221,25
TOTAL DO LOTE - 26						R\$ 221,25
LOTE Nº 32 – RÉGUA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	20	20	R\$ 0,89	R\$ 17,80
2	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid		0	R\$ 2,69	R\$ 0,00
TOTAL DO LOTE - 32						R\$ 17,80
LOTE Nº 37 - EPSON						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Cartucho de tinta, para impressora EPSON L220 original do fabricante do equipamento ou similar	Unid	5	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
2	Cartucho de tinta, para impressora EPSON L365 original do fabricante do equipamento ou similar	Unid	5	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
TOTAL DO LOTE - 37						R\$ 750,00
LOTE Nº 38 - TONER ORIGINAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	TONER para impressora HP-P1005, referência CB435A original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado	Und	5	5	R\$ 151,00	R\$ 755,00
2	TONER para impressora Laserjet HP P1200 - preto original do fabricante do equipamento ou similar	Und	5	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
TOTAL DO LOTE - 38						R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 7.935,70

✓ R. A. SANTIAGO ME - CNPJ: 13.306.181/0001-20 – Valor –R\$ 2.467,85 (Dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA						
QUANTITATIVOS POR SECRETARIA						
LOTE Nº 06 - CADERNOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

1	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	Und	5	5	R\$ 14,20	R\$ 71,00
2	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	Und	10	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
3	Caderno brochura, capa mole, tipo escolar, formato 140 mm x 202 mm, 48 folhas pautadas no mínimo	Und	10	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
4	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo	und	5	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
TOTAL DO LOTE - 06						R\$ 233,50
LOTE Nº 08 - CAIXAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm	Und	200	200	R\$ 4,09	R\$ 818,00
TOTAL DO LOTE - 08						R\$ 818,00
LOTE Nº 35 - INFORMÁTICA DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Mouse óptico 3 botões, ps/2	Und	5	5	R\$ 11,57	R\$ 57,85
2	Pendrive 8 Gb	Unid	5	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
3	Pendrive16Gb	Und	5	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
4	Pendrive32Gb	Und	5	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
5	Teclado, USB, padrão ABNT2	Und	10	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
6	HD externo 1tb, sata, 7200 rpm	Und	2	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
TOTAL DO LOTE - 35						R\$ 1.416,35
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 2.467,85

✓ **E S OLIVEIRA COMÉRCIO - CNPJ: 83.211.342/0001-88 – Valor R\$ 1.593,10 (Um mil, quinhentos e noventa e três reais e dez centavos).**

MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA						
QUANTITATIVOS POR SECRETARIA						
LOTE Nº 07 - CANETAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und cores diversas	Cx	12	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
2	Caneta hidrocor ponta fina a base d"agua não toxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades	Est	5	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

3	Caneta hidrocor, 12 cores diversas, ponta grossa	Cx	5	5	R\$ 7,24	R\$ 36,20
TOTAL DO LOTE - 07						R\$ 356,20
LOTE Nº 017- FITAS ADESIVAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	Und	50	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
2	Fita adesiva transparente, 12 mm de largura e no mínimo 30m de comprimento.	Unid	50	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
3	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	Und	20	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
4	Fita durex polipropileno 1,2mm x 40 m, cor cristal, pacote com 6 rolos.	Pct	20	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
5	Fita zebra para demarcação de área preta e amarela 6,5 cm x 200m.	Rolo	10	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00
TOTAL DO LOTE - 17						R\$ 533,00
LOTE Nº 21 - GRAMPEADOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	5	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	Grampeador industrial, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade para 240 folhas de gramatura 75g/m², grampo 23/8 a 23/24	Und	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	Grampeador capacidade máxima para grampear de 50 a 60 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	1	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
4	Grampeador manual de mesa para grampear 27 a 32 folhas	Und	5	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
TOTAL DO LOTE - 21						R\$ 555,00
LOTE Nº 22 – LAPIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiriço sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und	Cx	5	5	R\$ 22,98	R\$ 114,90
TOTAL DO LOTE - 22						R\$ 114,90
LOTE Nº 25 - PERCEVEJO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Percevejo, material galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 7mm, características adicionais, cores variadas	cx	2	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
TOTAL DO LOTE - 25						R\$ 4,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - CEP: 68020-140

CNPJ: 05.182.233/0011-48 - Santarém -Pará

LOTE Nº 34 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMT	TOTAL	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
2	Pilha alcalina, tamanho palito (AAA)	Und	10	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
TOTAL DO LOTE - 34						R\$ 30,00
						R\$ 1.593,10

Valor total dos lotes R\$: 23.950,41 (vinte e três mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 17 de abril de 2017

PAULO JESUS DA SILVA
Secretário Municipal de Mobilidade e Transito - SMT
Decreto 010/2017 - SEMGOF